
Dětmarovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Karviná GPS souřadnice: 49.894117N, 18.460793E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 1 376 ha

Počet obyvatel: 4 471 PSČ: 735 71

Adresa URL: www.detmarovice.cz

Památky a zajímavosti Dětmarovice
Památkou obce je Nebrojova kaple, která byla dle dochovaných historických materiálů postavena v roce 1860 v
blízkosti pohřebiště z třicetileté války, pojmenována po dětmarovickém fojtovi z poloviny minulého
století, který byl uznáván pro své zásluhy o dobré vedení obce), dle legendy postavena na památku
nešťastné lásky panem Františkem Nebrojem.
V Dětmarovicích je římskokatolický kostel sv. Maří Magdalény s farností, který byl postaven v letech
1869–1870 na místě původního dřevěného kostelíku. Je jednolodní, v novorománském slohu,
vyzdoben nástropními malbami znázorňujícími výjevy z bible od akademického malíře Josefa Drhy z
roku 1958.
Dále je zde pomník obětem 1. světové války (na místním hřbitově) a pomník obětem 2. světové
války (v parku před Dělnickým domem).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8877/detmarovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:21:09


